MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PRINCESA ISABEL

EDITAL Nº 09/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO IFPB

CAMPUS PRINCESA ISABEL PARA ATUAÇÃO EM PROJETO DE EXTENSÃO NO

PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB)

Campus Princesa Isabel, no uso das atribuições, tornam público o Resultado preliminar

do Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Estudantes do IFPB para Atuação

em Projeto de Extensão no Programa IF Mais Empreendedor, de acordo com o Edital nº

05/2021-FADEMA e Edital 06/2021-PROEXC, nos termos aqui estabelecidos.

As alterações deste resultado constam em destaque de cor amarela.

Tabela 01 – Resultado preliminar da seleção de bolsistas

Candidato
Resultado
primeira

etapa

Resultado
segunda

etapa

Resultado
preliminar

Status

Pauliene Pereira da Luz 48,06 49 97,06 Aprovado

Maria Taislania Carneiro Lima Barreto 47,84 49 96,84 Aprovado

Déborah Gabrielle Vasconcelos 49,63 46 95,63 Aprovado

Denise Silva Pereira 46,10 48 94,10 Aprovado

Mariana Sufia de Lima 46,85 47 93,85 Aprovado

Wellington Eufrásio Pires 45,75 47 92,75 Aprovado

Erika Taiza Ribeiro da Silva 45,97 45 90,97 Cadastro reserva

Carla Maria Izidro da Silva 45,48 45 90,48 Cadastro reserva

Emelly Keronn Ferreira Soares da Silva 47,30 43 90,30 Cadastro reserva

Maria Patrícia da Silva 48,25 40,5 88,75 Cadastro reserva

Alberto Siqueira da Silva 47,23 40 87,23 Não classificado

Igor Henrique Pereira de Sousa 45,25 39 84,25 Não classificado

Brenda Rodrigues de Alcântara 44,75 35 79,75 Não classificado

Maria Tatiana Carneiro Lima 45,06 0 45,06 Não compareceu

Os candidatos aprovados deverão encaminhar o termo de autorização dos pais ou

responsáveis (para os menores de 18 anos) ou o termo de compromisso (para os maiores

de 18 anos), constantes nos Anexos I e II do edital, preenchido e assinado para o e-mail

renata.berenguer@ifpb.edu.br

Princesa Isabel/PB, 19 de maio de 2021.

Diretor Geral

IFPB - Campus Princesa Isabel

Portaria 2844/2018/IFPB/Reitoria